
 
PORTARIA Nº 18.720, DE 16 DE JUNHO DE 2016. 

 
“Constitui o Conselho Gestor do Fundo 
Municipal de Habitação de Interesse Social 
- FHIS da Estância Turística de Pereira 
Barreto, e dá outras providências”. 

 
 

Arnaldo Shigueyuki Enomoto, Prefeito do Município da 
Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei; e, 
 

Considerando o disposto Artigo 5º da Lei Municipal nº 
3.614, de 13 de maio de 2008, que criou o Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social 
- FHIS e instituiu o Conselho-Gestor do FHIS da Estância Turística de Pereira Barreto, com 
redação que lhe deu a Lei Municipal nº 4.336 de 08 de maio de 2014; 

 
 

R E S O L V E  
 
 

Art. 1º - Designar os membros abaixo relacionados para comporem o Conselho  
Gestor do Fundo Municipal de Habitação de Interesse Social - FHIS da Estância Turística de 
Pereira   Barreto,  que será composto pelos seguintes elementos: 

 
Representantes da Secretaria Municipal de Administração, Planejamento e Trânsito: 
Titular: Laís Augusta Correa Silva 
  RG: 41.212.944-9 
Suplente: Rosemary dos Santos Panini da Silva 
  RG: 19.400.448 
                        
Representantes da Secretaria Municipal de Serviços, Transportes e Obras Públicas: 
Titular: Edgar Cesar Silva 
  RG: 15.294.523-4 
Suplente: Marcos Antonio Gomes Barbosa 
  RG: 17.647.478 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 
Titular: Ana Maria Lozi Okajima 
  RG: 12.600.195 
Suplente: Bethânia Martins Ferreira 
  RG: 33.713.488-1  

 
Representantes da Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos: 
Titular: Heriton César Goveia de Almeida 
  RG: 27.778.442-6 SSP/SP 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 



 
Suplente: Alberto Jun de Araujo 
  RG: 14.836.434-2 SSP/SP 
 
Representantes da Secretaria Municipal de Finanças: 
Titular: Clarice Mathias Lima 
  RG: 12.496.592 
Suplente: Mariza Aparecida de Oliveira de Novaes 
  RG: 20.939.423-7 SSP/SP 
 
Representantes do CREA – Conselho Regional de Engenharia: 
Titular: Carlos Alberto Bertuoli 
  RG: 6.360.498 
Suplente: Marcos Mogari 
  RG: 25.559.705-8 
 
Representantes da ACITA – Associação Comercial, Industrial, Transporte e Agrícola: 
Titular: Eudes Marcos Renno Ferreira 
  RG: 26.202.869-4 
Suplente: Gilberto Tozetti Junior 
  RG: 8.719.238 
 
Representantes do Rotary Club: 
Titular: Hércules Cordeiro de Novais 
  RG: 5.357.017 
Suplente: Nelson Rodela 
  RG: 4.395.790-8 SSP/SP 
 
02 Representantes de Organizações da Sociedade Civil: 
Titular: Sérgio Issao Massuda (ACEP) 
  RG: 13.026.416 SP 
Suplente: Marcos Izumi Okajima 
  RG: 16.427.664-6 

 
Titular: Dr. José Vieira (OAB) 
  RG: 4.143.182 SSP/SP 
  OAB/SP nº 69.119 
Suplente: Dr. Omar Sufen Filho 
  RG: 46.196.646-3 SSP/SP 
  OAB/SP nº 337.849 

 
Art. 2º - A presente nomeação é de caráter gratuita, e considerada como prestação 

de serviços relevantes ao Município. 
 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 



 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições contrárias, especialmente a Portaria nº 17.643 de 13 de maio de 2014. 
 

 
Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 16 de junho de 2016. 

 
 

Arnaldo Shigueyuki Enomoto 
                                                           Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrada e Publicada nesta                                                              
Secretaria, na data supra.                                                          

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 


	PORTARIA Nº 18.720, DE 16 DE JUNHO DE 2016.
	Titular: Laís Augusta Correa Silva
	Titular: Edgar Cesar Silva
	Titular: Carlos Alberto Bertuoli
	Titular: Eudes Marcos Renno Ferreira

	Arnaldo Shigueyuki Enomoto

